
        


        


        

        

 

                              У К А З 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

               О дополнительных мерах по завершению 

           строительства объектов акционерного общества 

           "Оскольский электрометаллургический комбинат" 

 

     В целях   развития   производства   конкурентоспособных  видов 

металлопродукции  на  объектах  акционерного  общества  "Оскольский 

электрометаллургический комбинат"  п о с т а н о в л я ю: 

     1. Принять  предложение  акционерного   общества   "Оскольский 

электрометаллургический     комбинат",    поддержанное    Комитетом 

Российской  Федерации  по  металлургии,  другими  заинтересованными 

министерствами  и ведомствами Российской Федерации и администрацией 

Белгородской области,  о завершении в 1994-1997 годах строительства 

комплекса    прокатного   производства,   цехов   по   производству 

строительных  материалов  и   объектов   социальной   сферы   этого 

акционерного   общества   в   соответствии   с  ранее  заключенными 

контрактами  согласно  приложению  с  использованием  привлеченного 

валютного  кредита  на условиях возврата полученных средств за счет 

выручки от реализации продукции указанного акционерного общества. 

     2. Освободить       акционерное      общество      "Оскольский 

электрометаллургический комбинат" от обязательной продажи  валютной 

выручки, получаемой в 1995-1997 годах от экспорта продукции и услуг 

собственного производства,  при условии направления этой выручки на 

осуществление  мероприятий  в  соответствии  с пунктом 1 настоящего 

Указа. 

     3. Правительству   Российской   Федерации   разработать   меры 

государственной   поддержки   акционерного   общества   "Оскольский 

электрометаллургический комбинат" в рамках селективной промышленной 

политики  стимулирования  экспорта  конкурентоспособной   продукции 

повышенной степени готовности. 

     4. Контроль за использованием  валютных  средств  по  целевому 

назначению   в   соответствии   с   пунктом   2   настоящего  Указа 

осуществляется  Федеральной   службой   России   по   валютному   и 

экспортному контролю. 

     5. Настоящий Указ вступает в силу с даты его подписания. 

 

 

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

     Москва, Кремль 

     9 августа 1994 года 

     N 1667 

     ___________________ 

 

 




     ПРИЛОЖЕНИЕ 

     к Указу Президента 

     Российской Федерации 

     от 9 августа 1994 г. 

     N 1667 

 

 

 

                          П Е Р Е Ч Е Н Ь 

            объектов акционерного общества "Оскольский 

                электрометаллургический комбинат", 

           сооружаемых в 1994-1997 годах в соответствии 

      с ранее заключенными с иностранными фирмами контрактами 

+-----------------------------------------------------------------+ 

¦                  ¦Водимая в дейст-¦Срок ввода ¦Номера контрактов¦ 

¦                  ¦вие мощность    ¦в действие ¦                 ¦ 

+-----------------------------------------------------------------+ 

Комплекс прокатного 

производства: 

  дооборудование     1000 тыс. тонн   1996 год    44-292/89800-280 

  заготовочного      прокатной 

  стана "700"        заготовки 

 

  окончание стро-    1000 тыс. тонн   1996 год    44-292/50000-171 

  ительства стана    готового                     44-292/89800-280 

  "350"              проката 

 

Монтаж установок: 

  внепечной об-      425 тыс. тонн    1994 год    6254 

  работки стали 

 

  магнитного         425 тыс. тонн    1995 год    00187895/015-ИМ 

  перемешивания 

 

Комплекс цехов по 

производству стро- 

ительных материалов: 

  цех по произ-      1 млн. изделий   1996 год    063-08/30027-380 

  водству водо-                                   00187895/021-ИМ 

  смесительной 

  арматуры 

 

  цех керамических   500 тыс.         1997 год    00187895/020-ИМ 

  дисков и оснастки  комплектов 

 

Объекты социальной 

сферы: 

  вторая очередь     600 коек         1995 год    063-08/10086-250 

  больничного 




  комплекса 

 

  хлебозавод         5 т/сут          1996 год    00187895/018-ИМ 

 

  цех по пере-       10 тыс. л/сут    1997 год    00187895/019-ИМ 

  работке молока 

 

                            _____________ 


        


